
 
  

  59. Katrin Sjögren (Hovedindlæg)

  
  
  

Fru president! Bästa kolleger! Jag tror att vi är många här som anser att vi
behöver vårt nordiska samarbete mer än någonsin, inte minst för att
garantera fred och säkerhet och för att hantera kriser av olika slag. Ett
starkare nordiskt samarbete kräver ett närmare samarbete mellan alla våra
åtta nordiska länder. I detta inbegrips även Färöarna, Grönland och Åland. 

Norden har blivit allt viktigare i vår allt osäkrare globala värld, och för mig
har det varit mycket värdefullt att se det goda samarbetet,
samstämmigheten och beslutsamheten över partigränserna som finns
mellan de fem nordiska staterna och statsministrarna. Det är viktigt att visa
pragmatism och inkludering. 

Utan helheten med de åtta nordiska länderna skapas inte en sådan
gemensam plattform som även staterna behöver för att effektivt kunna
verka framför allt inom ramen för civil krisberedskap. Civil beredskap är en
viktig del av Nato och centralt när det gäller att bekämpa alltifrån
pandemier, stormar och översvämningar i klimatkrisens spår till direkt
hybridpåverkan och hybridhot. Åland har egen lagstiftning gällande
polismyndigheten, brand- och räddningsmyndigheten och hälso- och
sjukvården – myndigheter som är av central och avgörande betydelse när
det gäller olika kriser och hybridhot. Åland har under flera år önskat få
tillträde till Hagasamarbetet. Hagasamarbetet är helt avgörande om vi
tillsammans ska kunna arbeta med dessa frågor. Om vi i Norden på riktigt
vill stärka det nordiska samarbetet inom krisberedskap måste det vara
möjligt för alla åtta nordiska länder att delta.

Det nordiska samarbetets framtid avgörs på något sätt av hur de nordiska
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staterna väljer att hantera frågan om uppdateringen av Helsingforsavtalet.
Från Ålands sida är vi till freds med nuvarande juridiska upplägg av det
Nordiska ministerrådets arbete men ser gärna en option för Åland till
fullvärdigt medlemskap, särskilt i en situation då Färöarnas och Grönlands
status förändras. 

Från Ålands sida vill jag betona att vi för vår del vill ha mer av politik och
mindre av formalism i det nordiska samarbetet. Det nordiska samarbetet
ska göra skillnad för Nordens folk.

Slutligen vill jag rikta ett tack till statsminister Orpo och Finlands regering för
det gemensamma arbete vi har gjort inför nästa års ordförandeskap. Här
har det varit fokus på samarbete och pragmatism. 
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